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Besvarelse af spørgsmål 1320 alm. del stillet af udvalget den 1. septem-

ber 2020 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for, om Vordingborg Kommune har været i kon-

takt med ministeren i forbindelse med planlægning af Møns Klint Ferie-

park for at sikre, at projektet kan lade sig gøre indenfor eksisterende lov-

givning, før projektet behandles på udvalgsmøde i kommunen den 2. sep-

tember 2020, jf. nyheden ”BÆREDYGTIG FERIEPARK VIL STYRKE 

MØN” fra Vordingborg Kommune (https://vordingborg.dk/kommu-
nen/nyheder/nyhedsbrev/baeredygtig-feriepark-vil-styrke-moen) og dags-

orden for Vordingborg Kommunes udvalg for Plan og Teknik den 2. sep-

tember 2020 (https://dagsordner.vordingborg.dk/vis/#aafecfd6-515a-422f-

9dab-c2499c7b7ce1 )? 

 

Svar: 

Jeg har ikke været i kontakt med Vordingborg kommune om planlægnin-

gen af Møns Klint Feriecenter. Erhvervsstyrelsen, der normalt varetager 

dialogen med kommunerne om planforslag, har dog været i dialog med 

kommunen i sagen. Erhvervsstyrelsen har i den forbindelse oplyst føl-

gende: 

 

"Vordingborg Kommune har kontaktet Erhvervsstyrelsen den 3. februar 

2020 med et spørgsmål om sommerhuslovens bestemmelser i relation til 

den omtalte sag. Erhvervsstyrelsen har i den forbindelse oplyst om som-

merhuslovens krav til hotelbegrebet.  

 

Erhvervsstyrelsen varetager de nationale interesser i forbindelse med kom-

munernes forslag til kommuneplaner og kommuneplantillæg. Dette sker 

normalt i forbindelse med at kommunen udsender planforslag i høring. Det 

oplyses i den forbindelse, at Vordingborg Kommune den 8. september 

2020 har fremsendt ”Indkaldelse af idéer og forslag vedr. planlægning og 

miljøvurdering af Møns Klint feriepark” med frist den 29. september 2020. 

Erhvervsstyrelsen vil på den baggrund kontakte Vordingborg Kommune 

med henblik på en tidlig dialog om kommunens planforslag." 
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